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جدیدترین گزارش اوپک نشان می دهد هر 
بشکه نفت سنگین ایران در خرداد ماه 75 دلار 
و 33 سنت فروش رفته و گران تر از نفت برنت 

معامله شده است.
به گزارش خبرگزاری فارس، جدیدترین گزارش 
ســازمان کشــورهای صادرکننده نفت خام، اوپک 
نشان می دهد متوسط قیمت هر بشکه نفت سنگین 
ایران مانند ســایر اعضای اوپک در ماه ژوئن ۲۰۲۳ 
)خرداد ۱۴۰۲( نســب به ماه پیش از آن یک دلار و 
۱۴ ســنت کاهش داشته و بشکه ای ۷۵ دلار و ۳۳ 

سنت معامله شده است.
نفت سنگین ایران در ماه می )اردیبهشت ۱۴۰۲( 
با بیش از هشت دلار کاهش نسبت به ماه فروردین 
۷۶ دلار و ۴۷ سنت فروخته شده بود. در عین حال، 
متوسط قیمت نفت ایران در شش ماه نخست سال 
۲۰۲۳ به ازای هر بشکه ۷۹ و ۵8 سنت دلار بوده که 
نسبت به مدت مشابه سال ۲۰۲۲ کاهش ۲۵ دلار و 
۵۶ سنتی را نشان می دهد. متوسط قیمت نفت ایران 

در شــش ماه نخست سال ۲۰۲۲ به ازای هر بشکه 
۱۰۵.۱۴ دلار و ۱۴ سنت بوده است.

 کاهش قیمت تمامی نفت های اوپک
این کاهش قیمت هم در ماه ژوئن و هم نسبت به 
مدت مشابه سال گذشته برای نفت تمامی کشورهای 
عضو اوپک در این گزارش دیده می شود و نسبت به 
مدت مشابه سال گذشته قابل توجه است. بیشترین 
کاهش به نفت زفیرو نیجریه با یک دلار و ۵۴ سنت 
اختصاص دارد و کمتریــن کاهش برای نفت بصره 

عراق با ۲۹ سنت ثبت شده است.
متوســط قیمت سبد نفتی اوپک در ماه ژوئن با 
۶۳ سنت کاهش نسبت به ماه قبل از آن به ۷۵ دلار 
و ۱۹ سنت در هر بشکه رسیده است. این رقم برای 
ســبد نفتی اوپک در ماه آوریل ۷۵ دلار و 8۲ سنت 
در هر بشــکه بود. نفت سبک عربستان هم کاهش 
۵۴ سنتی را ثبت کرده و به ۷۷ دلار و ۱8 سنت در 
هر بشکه رسیده است؛ به این ترتیب تفاوت قیمتی 

نفت ایران و عربستان یک دلار و 8۵ سنت است.

  نفت ایران گران تر از برنت و آمریکا
هر بشکه نفت برنت دریای شمال نیز در این ماه 
به طور متوسط ۷۴ دلار و ۷۳ سنت به فروش رفته 
اســت که یک دلار و ۹ سنت نسبت به ماه پیش از 
آن کاهش یافته است. هر بشکه نفت خام آمریکا نیز 
یک دلار و ۳۳ ســنت نسبت به ماه پیش کاهش را 
ثبت کرده و ۷۰ دلار و ۳۱ سنت معامله شده است. 
به این ترتیب، نفت ایران در خرداد ماه گران تر از نفت 

برنت و آمریکا معامله شده است.
متوسط قیمت نفت ایران در سال ۲۰۲۲ به ازای 
هر بشکه ۹۹ دلار و ۹۲ سنت بوده است که نسبت به 
مدت مشابه سال ۲۰۲۱ افزایش ۳۰ دلار و ۱۲ سنتی 
را نشان می دهد. متوسط قیمت نفت ایران در سال 
۲۰۲۱ به ازای هر بشــکه ۶۹ دلار و 8۰ سنت بوده 
است. نفت ایران در سال ۲۰۲۱ به طور متوسط ۶۹ 

دلار و 8۰ سنت فروخته شده است. 
 پیش بینی اوپک از افزایش ۲/۲ درصدی تقاضا

سازمان کشورهای صادرکننده نفت )اوپک( در 

جدیدترین گزارش ماهانــه اش، پیش بینی خود از 
میزان رشد تقاضا برای نفت در سال ۲۰۲۳ را بالاتر 
برد و اعلام کرد که انتظار دارد تقاضا در سال میلادی 

آینده، ۲.۲ درصد رشد کند.
رشــد تقاضای نفت نشــانه قدرت بازار است و 
دورنمای تصمیمات اوپــک و متحدانش در ائتلاف 
اوپک پلاس را مشــخص می کند. ایــن ائتلاف در 
مــاه ژوئن طرح کاهش تولید خود را تا پایان ۲۰۲۴ 
تمدید کرد تا از بازار حمایت شود. تولید نفت اوپک 
۹۱ هزار بشکه در روز در ماه ژوئن افزایش یافته و به 
۲8 میلیون و ۱۹۰ هزار بشکه رسیده است که بیشتر 
این افزایش تولید مربوط به ایران و عراق می شــود. 
ایران از قرارداد کاهش تولید اوپک معاف است. بانک 
ملی استرالیا در یادداشت تحقیقاتی اعلام کرد: اگر 
پیش بینی اوپک تحقق پیدا کند قیمت نفت به بالای 
۱۰۰ دلار در هر بشکه صعود خواهد کرد. همچنین 
این بانک خاطرنشان کرد که افت ارزش دلار آمریکا، 

از قیمت کالاها، پشتیبانی خواهد کرد.

رئیس کل بانک مرکزی از برخورد شدید با بانک هایی که 
نرخ سود مصوب را رعایت نکنند، خبر داد.

به گزارش ایبِنا، محمدرضا فرزین در دیدار دوره ای خود با مدیران 
عامل بانک ها، پایبندی بانک ها بر نرخ سود سپرده های بانکی مصوب 
شــورای پول و اعتبار را مهم و ضروری دانست و افزود: بانک هایی که 
این موضوع را رعایت نکنند حتی اگر یک بانک هم باشد بقیه را وارد 
رقابــت غلط می کند؛ به همین دلیل به معاونت نظارت بانک مرکزی 
دستور داده ام هر بانکی مصوبه شورای پول و اعتبار درقبال نرخ سود 
مصوب ســپرده ها و تســهیلات بانکی را رعایت نکند حتما به هیئت 

انتظامی معرفی و با سخت ترین شرایط با آنها برخورد شود.
وی با تاکید بر این که در اجرای مصوبه نرخ ســود ســپرده ها و 
تسهیلات با هیچ کس رودربایستی نداریم تصریح کرد: نرخ های سود 
کنونی، نرخ های خوبی اســت و اگر بانک ها بر این اســاس کار کنند 
مشکلی پیش نمی آید. متأسفانه بر اساس گزارش های دریافتی برخی 
بانک ها به نرخ های مصوب پایبند نیستند و آن را رعایت نمی کنند. بر 
این اساس هر بانکی رعیت نکند حتما به هیئت انتظامی بانکی معرفی 

و با آنها برخورد می شود.
رئیس کل بانک مرکزی تاکید کرد: موضوع دیگری که به ما گزارش 
شده است اعطای تسهیلات در شعبات بانکی، منوط به سپرده گذاری 
است. این که مشتری باید براساس گردش حسابش مورد ارزیابی قرار 
گیرد یک اصل بانکداری اســت اما این که ارائه تسهیلات را منوط به 
سپرده گذاری کنند گزارشی است که به بانک مرکزی رسیده و مدیران 
عامل بانک ها حتما باید جلوی این موضوع را هم در شــعبات بگیرند 

و قانون را رعایت کنند.  
فرزیــن تصریح کرد: دو موضوع فــوق را از معاونت نظارت بانک 
مرکزی خواسته ام تا مجددا بررسی و گزارش آن را در روز های آینده 
بــه بنده ارائه دهد. در صورت تخلف، با هیئت مدیره آن بانک برخورد 

خواهیم کرد. 
 تثبیت اقتصادی؛ لازمه دستیابی به رشد اقتصادی

 رئیس کل بانک مرکزی با  اشــاره به سیاســت های اقتصادی در 
دستور کار بانک مرکزی و دولت تصریح کرد: در سال جدید، سیاستی 
را تحت عنوان سیاست تثبیت اتخاذ کردیم که محور اصلی آن کنترل 
پول و ارز اســت چراکه معتقدیم اگر این دو متغیر کنترل شود آنگاه 
می توانیم آرامش را در بازار ها برقرار کنیم و با عملکردی که به وجود 

می آید انتظارات تورمی نیز اصلاح می شود. 
فرزین یادآور شد: خوشــبختانه در فصل بهار سال جاری نسبتاً 
توانســتیم ارز را مهار کنیم و آرامشــی در بازار ارز به وجود بیاید. در 
سیاســت های پولی نیز تقریباً توانستیم نرخ رشد نقدینگی را کاهش 
دهیم و این نرخ پس از ســال ها مجدد به کانال ۲۰ درصد بازگشــته 
است. در زمینه سیاســت پولی، همچنان ضروری است که سیاست 
کنترل ترازنامه ای ادامه یابد چراکه در کنترل نرخ نقدینگی موثر است.

رئیس کل بانک مرکزی ســال جاری را سال رکود جهانی دانست 
و افزود: همان گونه که پیش بینی می کردیم امســال، ســال رکود در 
جهان اســت چراکه نرخ رشــد چین و غرب کاهش می یابد و دائماً 
کاهش محسوسی در نرخ رشد جهانی دیده می شود که باعث کاهش 
قیمت نفت، محصولات پتروشــیمی و ســایر محصولات وارداتیمان 
می شــود. آخرین آمار گمرک نیز موید این کاهش است؛ لذا به دلیل 
این که چنین کاهشــی برای ما قابل پیش بینی بود که ارز را براساس 

پیش بینی هایمان اختصاص دهیم.
فرزین با بیان این که بازار ارز به سمت ثبات در حال حرکت است، 
ادامه داد: با این حال همچنان باید احتیاط و مراقبت های لازم را برای 
پایداری بازار مدنظر داشــت. اما فعالیت های سیاست گذار اقتصادی و 
کمک های سیاســت های خارجی، بازار را به ســمت ثبات سوق داده 
است و امیدواریم که این وضعیت در تابستان نیز ادامه یابد. البته در 
صورتــی که این ثبات همچنان ادامه یابد پیش بینی می کنیم که در 

برخی بخش ها و بازار های دارایی روند کاهشی ادامه یابد.
گفتنی است، بر اساس این گزارش، طبق بخشنامه بانک مرکزی 
که در ۱۰ بهمن سال ۱۴۰۱ به شبکه بانکی ابلاغ شد سقف نرخ سود 
علی الحساب سالانه سپرده های سرمایه گذاری کوتاه مدت عادی پنج 
درصد، سپرده ســرمایه گذاری کوتاه مدت ویژه سه ماهه ۱۲ درصد؛ 
ســپرده سرمایه گذاری کوتاه مدت ویژه شش ماهه ۱۷ درصد، سپرده 
سرمایه گذاری بلندمدت با سررسید یک سال ۲۰ و نیم درصد، سپرده 
سرمایه گذاری بلندمدت با سررسید دو سال ۲۱ و نیم درصد و سپرده 
ســرمایه گذاری بلندمدت با سررسید سه سال ۲۲ درصد است. ضمناً 
نرخ ســود تسهیلات عقود غیرمشارکتی بانک ها و موسسات اعتباری 
غیربانکی حداکثر ۲۳ درصد و نرخ سود مورد انتظار عقود مشارکتی 
قابل درج در قرارداد در بانک ها و موسسات اعتباری غیربانکی با مشتری 

هم معادل ۲۳ درصد تعیین شد.

مطابق با آمار ارائه شــده از سوی سخنگوی سازمان 
مالیاتی، میــزان درآمد بیش از 3۰ درصد از اعضای صنف 
طلا و جواهر در ســال ۱۴۰۱ به قدری پایین تشخیص داده 

شده که هیچ گونه مالیاتی نپرداخته اند.
به گزارش مهر، میزان درآمد مالیاتی از دســت رفته کشــورها 
به علت فرار و اجتناب مالیاتی از ســوی مؤدیان و توسعه اقتصاد 
زیرزمینی شکاف مالیاتی نامیده می شود. بر اساس ارقام منتشر شده 
توسط سازمان امور مالیاتی، میزان شکاف مالیاتی کشور در پایان 
سال ۱۳۹8، حدود ۹۷ هزارمیلیارد تومان تخمین زده شده بود که 

بیش از نیمی از آن به مالیات بردرآمد مربوط است. 
همچنین در پایان ســال ۱۳۹۹ نیز رقم شــکاف مالیاتی به 
حدود ۵۴ هزار میلیارد تومان رســیده است و مطابق با محاسبات 
صورت گرفته می توان گفت، حدود یک پنجم یا همان ۲۰ درصد از 

مالیات بالقوه مشاغل وصول می شود.
البتــه درخصوص این آمار نیز اختــلاف نظراتی وجود دارد و 
کارشناسان اقتصادی رقم شکاف مالیاتی را به دلایلی بسیار بالاتر 
از رقم عنوان شــده برآورد کرده اند چراکه در حال حاضر شــاهد 
وفور روش هــای متنوعی برای فرار از پرداخت مالیات هســتیم؛ 
برخی افراد بدون داشتن جواز کسب، مشغول به فعالیت هستند، 
همچنین برخی از کارمندان رســمی دولت نیز با جواز کســب یا 
بدون آن، در مشــاغل دیگری نظیر مشاوران املاک، سوپرمارکت 

یا ... فعالیت می کنند.
علاوه بر این، افرادی در برخی از صنوف پردرآمد نظیر پزشکان، 
وکلا، طلافروشان و یا آهن فروشان با دستگاه های کارت خوانی که 
به نام سایر مشاغل و صنف های دیگر ثبت شده، فعالیت می کنند 
تا از همیــن طریق مالیات کمتری پرداخــت کنند؛ درعین حال 
استفاده از شماره حســاب های غیرتجاری )خانواده یا افراد دیگر( 

نیز بسیار رواج دارد.
اندازه گیری بخش پنهان اقتصــاد تقریباً غیرممکن بوده و به 
همین دلیل نمی توان به شــکل دقیــق و قطع درخصوص میزان 
شکاف مالیاتی اظهارنظر کرد اما اتخاذ ترفندهای مختلف برای فرار 
از پرداخت مالیات خود بیانگر آن است که عدالت مالیاتی در ایران 
وجود ندارد، نگاهی کوتاه به ارقام منتشر شده درخصوص مالیات 
طلافروشــان، پزشکان و وکلا در سال گذشته نیز مهر تأییدی بر 

ادعای »ایران بهشت فراریان مالیاتی« است.
  ۸ هزار طلافروش با مالیات صفر

مطابق با اظهارنظر ســخنگوی سازمان امور مالیاتی، ۲۵ هزار 
واحد صنفی در حوزه طلا و جواهر مشــغول به فعالیت هســتند، 
البته این رقم فقط شــامل افراد دارای جواز کسب بوده و دلالان 
طلا )در کانال های تلگرامی یا دلالان بازارهایی نظیر فردوسی( را 

شامل نمی شود.
از میان این تعداد عضو دارای جواز کســب، هفت هزار و 8۰۰ 
واحد صنفی، مالیاتی پرداخت نکرده اند، به عبارتی مالیات این افراد 
صفر بوده است، نکته جالب توجه این بوده که رئیس مرکز آموزش 
سازمان امور مالیاتی، درآمدهای این واحدها را به قدری پایین دانسته 

که نیاز به پرداخت مالیات نداشته اند.
حال این ســؤال مطرح می شــود که چگونه یک طلافروش با 
هزینــه میلیاردی )اجاره، خرید طلا، تجهیزات امنیتی و...( درآمد 
 اندکی کسب کرده است؟ آیا این که یک فرد حاضر است میلیاردها 
تومان در یک حوزه سرمایه گذاری کند اما درآمد سالانه آن حتی 
به صد میلیون تومان نیز نرسد، مطابق عقل معاش بوده و به لحاظ 

عقلانی پذیرفتنی است؟!
نکتــه جالب تر در اظهارات مهــدی موحدی بک نظر این بوده 
کــه ۴ هزار و ۶۰۰ واحد صنفی بین صفر تا ۵ میلیون تومان و ۴ 
هزار و ۶8۰ واحد نیز بین ۵ تا ۱۵ میلیون تومان مالیات پرداخت 
کرده اند، به عبارتی رقم پرداختی ۷۰ درصد از اعضای صنف طلا و 

جواهر کشور کمتر از ۱۵ میلیون تومان بوده است.
  رسانه هایی که حامی فراریان مالیاتی شدند!

در روزهای گذشته، برخی رسانه ها سعی داشتند راز پرداخت 
مالیات اندک از سوی این صنف پردرآمد را عدم احتساب مالیات بر 
ارزش افزوده در میزان سرانه مالیاتی پرداختی توسط طلافروشان 
عنوان دهند که البته این موضوع نیز بیشــتر شــبیه یک شوخی 

تلخ است!
مالیات بر ارزش افزوده اساساً بر عهده مصرف کننده است، این 
موضوع که با توجه به عدم شــفافیت در زنجیره تأمین طلا، افراد 
فعال در حوزه طلا و جواهر بعضاً عدم اخذ مالیات بر ارزش افزوده 
را به عنوان یک هبه و تخفیف به مشتریان در نظر می گیرند و منت 
آن را بر ســر مشتری می گذارند؛ نباید به حساب پرداخت مالیات 
افزون تر از سوی طلافروشان نوشت؛ چرا که اگر بنا بود این رقم را 

به دولت بپردازند ابداً چنین تخفیفی نمی دادند.
  پشت پرده مالیات اندک طلافروشان چیست؟

یک خرید ســاده طلا و جواهر در سبزه میدان تهران، می تواند 
تا حدی واقعیت ماجرای مالیات  اندک طلافروشان را آشکار  سازد، 
درواقع برخی از واحدهای طلافروشی به جهت دریافت حق معامله، 
شماره حســابی را به خریدار معرفی می کننــد تا خریدار مبلغ را 
به صورت کارت به کارت پرداخت نماید و به نوعی از مالیات درآمد 

خود فرار نماید.
نکته عجیــب این جا بوده که گفت وگو با برخی از افراد بیانگر 
آن اســت که برخی از طلافروشــان نیز، فیــش واریزی کارت به 
کارت را به خریدار تحویل نمی دهند، بررسی ها نشان می دهد که 
این طلافروشــان نیز به مانند برخی از پزشکان و وکلا، کارت خوان 
صنف های دیگر نظیر سوپرمارکت یا دست فروشان را تهیه کرده و 

به سبب مالیات کمتر از آن بهره می برند.
البته این نکات از مدت ها قبل توســط کارشناسان اقتصادی 
مطرح شده بود، با این وجود به دلیل فراهم نبودن زیرساخت های 
لازم، ســازمان امور مالیاتی هنوز نتوانســته اســت، متخلفان را 

شناسایی نماید.
  اصناف ماهیانه ۵۰۰ هزار تومان مالیات می دهند!

مطابق با ارقام اعلامی ســازمان امور مالیاتی، میانگین مالیات 
ابرازی اصناف برای عملکرد سال ۱۴۰۱، برابر با ۵ میلیون و 8۰۰ 
هزار تومان بوده است، به عبارتی واحدهای صنفی ماهیانه حدود 
۴8۴ هزار تومان مالیــات پرداخت می کنند. این رقم مالیاتی، بر 
اساس محاسبات ریاضی، با حقوق ۱۱ میلیون تومانی یک کارمند 

بخش دولتی یا خصوصی برابر است.
باتوجه به این که بیش از ۴۵ هزار پزشک، ۲۵ هزار طلافروش، 
۲۲ هزار دندان پزشک، ۱۶ هزار آهن فروش، ۷۰ هزار وکیل، ۱۴۰ 
هزار بنگاه املاک در کشــور مشــغول به فعالیت هستند، چگونه 
می توان باور کرد، میانگین مالیاتی مشــاغل آزاد باید در حدود ۶ 

میلیون تومان باشد.
به عبارتی درآمد بالای بسیاری از اعضای اصناف مورد اشاره، بر 
کســی پوشیده نیست با  این وجود همچنان مالیات درآمد مشاغل 
کشور اندک است، مشاغلی که بعضاً باید سرمایه اولیه بسیار زیادی 
بــرای آنها در نظر گرفت یا مشــاغلی که به جهت واســطه گری، 

سودهای کلانی کسب می کنند.
بر اساس این گزارش، عدالت مالیاتی در ایران زمانی حکم فرما 
خواهد شد که تمامی ایرانیان، در انتهای هر سال، پرونده مالیاتی 
خود را تکمیل نمایند و مطابق با درآمد کسب شده مالیات پرداخت 
نمایند، درصورتی که این عمل به صورت سیستمی و برخط صورت 
گیرد، اطلاعات مربوط به تمامی درآمدهای یک فرد )در حوزه های 
مختلف نظیر حقوق، ارث، درآمد متفرقه، درآمد حاصل از فروش 
کالا و خدمات( برای سازمان امور مالیاتی در دسترس خواهد بود.

نوسانات قیمت مرغ با رفت و آمد وزیران 
متعدد در سه دهه اخیر رفع نشده و حالا باز 
هم وعده داده شده که با افزایش جوجه ریزی، 
قیمت این کالا کاهش می یابد، ولی به هر حال 
مشکل این نیاز اساسی مردم باید با تدبیری 

اساسی یک بار برای همیشه حل شود.
به گــزارش کیهان، قیمت های مختلفی در بازار 
مــرغ طی روزهای اخیر اعلام می شــود که بالاتر از 
نرخ مصوب اســت. طی چند هفته اخیر قیمت مرغ 
روندی افزایشی پیدا کرد به طوری که نرخ این کالای 
پروتئینی به بیش از ۹۵ هزار و حتی ۱۰۰ هزار تومان 
رسید در حالی که نرخ مصوب مرغ بر اساس تصمیم 
ســتاد تنظیم بازار کیلویی ۷۳ هــزار تومان تعیین 
شده است اما بازار خیلی از این نرخ پیروی نمی کند. 

  باز هم بهانه نهاده
تولیدکنندگان و فعالان در صنعت مرغ و طیور 
معتقدنــد از مهم ترین دلایل در افزایش قیمت مرغ 
کاهش جوجه ریزی ها، گرانی نهاده، زودتر راهی کردن 
مرغ های تولید با وزن کمتر به کشــتارگاه توســط 
مرغداران و افزایش تقاضا و کاهش عرضه است. این 
در حالی اســت که نهاده های دامی با ارز ۲8 هزار و 
۵۰۰ تومانی وارد می شود و قیمت مرغ باید متناسب 

با آن باشد اما بسیار گرانتر است. 
با این حال مرغــداران گفتند که نهاده به موقع 
تأمین نشــده و مجبور شده اند نیاز مرغداری ها را از 
بــازار آزاد تهیه کنند که این عامل هزینه های تولید 
را افزایش داده اســت و در نهایت منجر به بالا رفتن 
قیمت مرغ شد. در حدود ۷۵ درصد از نهاده مرغ به 

کشور وارد می شود.
از سوی دیگر حداقل ۷۰ درصد از هزینه های تمام 
شده محصولات پروتئینی همچون مرغ، تخم مرغ، 
شیر و گوشت قرمز به خوراک دام و طیور اختصاص 

دارد. از این رو هرگونه اختلال در تأمین و توزیع این 
نهاده ها، تولید این محصولات را با چالش های جدی 

مواجه خواهد کرد.
وزارت جهاد کشــاورزی به عنوان تأمین کننده 
نهاده برای جلوگیری از افزایش نوسان در بازار، ۴۵ 
هزار تن سویا در سامانه بازارگاه بارگذاری کرده است 
و مرغداران می توانند به قیمت دولتی آن را خریداری 
کنند. پیش از این مرغداران در تأمین سویا مشکل 
داشــتند اما در روزهای اخیر با تلاش وزارت جهاد 
کشاورزی سویای مورد نیاز مرغداران تأمین شده و 
آنها می توانند خریداری کنند. در شــرایط فعلی هم 
نهاده ذرت به وفور موجود اســت و مشکلی از نظر 
تامین این نهاده وجود ندارد. در این راستا پیش بینی 

می شود قیمت مرغ کاهش یابد.
 معضل همیشگی جوجه ریزی

به گــزارش ایرنا، کاهــش جوجه ریزی و گرانی 
جوجه یک روزه با رشد جوجه ریزی که در بهار امسال 
اتفاق افتاد قابل جبران است و اکنون اتحادیه ها برای 
یک ماه آینده پیش بینی می کنند که قیمت ها پایین 
می آید. طبق اعــلام اتحادیه تولیدکنندگان جوجه 
یک روزه، جوجه ریزی در خرداد و تیر امسال بیش از 
نیاز کشور انجام شده است بنابراین مرداد ماه شاهد 
افزایش تولید و حتی مازاد عرضه مرغ در بازار خواهیم 

بود و قیمت ها شکسته می شود.
در این  بــاره دبیر انجمن صنفی تولیدکنندگان 
جوجه یک روزه، درباره وضعیــت تولید و بازار مرغ 
طی ماه هــای آینده گفت: »در خرداد ۱۲۵ میلیون 
قطعه و در تیرماه ۱۳۰ میلیون قطعه جوجه ریزی در 
مرغداری های کشور انجام شده و مرغ حاصل از این 
جوجه ها مرداد  به بازار می آید و مازاد تولید خواهیم 
داشــت. به طور قطع با این میزان تولید مرغ، روزانه 

یک هزار تا دو هزار تن تولید مازاد خواهیم داشت.

نیاز کشــور برای استفاده از مرغ با ۱۲۵ میلیون 
قطعــه جوجه ریزی تامین می شــود و با این میزان 
جوجه ریزی که خرداد و تیر انجام شده است تولید 
فراتر از نیاز کشور خواهد بود و می تواند کاهش تولید 

را جبران کند.«
البته در مواقع افزایش جوجه ریزی و تولید مرغ 
هم اصرار بر صادرات و در پی آن، صادرات بی رویه و 
بیش از مازاد تولید، بهانه دیگری برای گران کردن و 
سپس تثبیت همان قیمت با مکانیزم قیمت گذاری 

دولتی، فراهم می شود.
 بازار ظاهرا دولتی اما واقعا سوداگری

تولید ارزاق و کالاهای اساســی از جمله مرغ در 
ایران مورد حمایت دولت است اما قیمت گذاری آن با 
این که ظاهرا دولتی است اما در طول سه دهه گذشته 
عملا به نام بخش خصوصی به بخش سوداگری سپرده 
شده است. در واقع با این که ظاهرا قیمت گذاری از 
ســوی دولت انجام می شــود اما این بازار همواره به 
کام سوداگرانی است که به نام بخش خصوصی و با 
زیــاده خواهی، دولت ها را وادار به اعمال قیمت های 

دلخواه خود می کنند. 
اغلــب اوقات، انگیــزه نوســانات قیمت مرغ و 
دیگر اقــلام خوراکی اساســی، تحمیل قیمت های 
زیادی خواهانه یک جریان سیاسی – اقتصادی ظاهرا 
پرنفوذ است که به هیچ قانونی پایبند نیست و همیشه 
بازار را دچار التهاب می کند. البته این گروه در برخی 
دولت های سابق طرفداران عالی رتبه ای هم داشته اند.

نوســانات بازار ارزاق از جمله مرغ در ۳۰ ســال 
گذشته، حاصل سپردن آن به نام بخش خصوصی و 
در واقع به کام بخش سوداگری است. این در حالی 
اســت که بازار محصولات کشاورزی و ارزاق همواره 
مورد سوءاســتفاده جریان های سیاســی داخلی و 
دشمنان خارجی قرار گرفته است. طرفداران اصلی 

واگذاری این بازار به بخش ســوداگری که در برخی 
وزارتخانه هــای دولت فعلی هم لانــه کرده اند و با 
سوءاستفاده از غفلت برخی مسئولان و رسانه ها، از 
طریق عوامل خود سه دهه است که بر نوسانات بازار 
ارزاق از جمله مرغ دامن می زنند و لازم است یک بار 

برای همیشه بساط آنان جمع شود.
مــاه محرم نزدیک اســت و میزان تقاضای مرغ 
افزایش پیدا می کند و وعده داده شــده با این مقدار 
جوجه ریزی انجام شده، عرضه می تواند کفاف افزایش 
تقاضا را در مقطع کنونی بدهد اما تا زمانی که بساط 
پرنفوذها که بعضا از اعضای برخی دولت های سابق 
هستند جمع نشود نوسانات بازار ارزاق، ادامه خواهد 

داشت.
 ماجرای پس کوچه های میدان بهمن !

 نبود نظارت بر گلوگاه های توزیع مرغ در تهران 
و کلانشهرها، یکی از مشــکلات بازار این کالاست. 
فروشــندگان مــرغ معتقدند کــه نظارتی بر محل 
توزیع مرغ در میدان بهمن نیســت و گاهی خرید و 
فروش های عمده در پس کوچه های حاشــیه میدان 
بهمن تهران، قیمت مرغ را افزایش می دهد چرا که 
محموله های ســنگین این کالا به صورت یخچالی، 
سر از جای دیگری درمی آورد و به صورت قطعه بندی 
شــده و با قیمت های تا کیلویی ۱۵۰ هزار تومان به 
دست مردم می رسد اما برخی با انحراف ذهن مردم 
به طرف چرخی ها و گاری ها، آنها را مســبب گرانی 

معرفی می کنند! 
البته ســتاد تنظیــم بازار اخیــرا قیمت مرغ را 
کیلویی ۷۳ هزار تومان تصویب  و تأکید کرد هرگونه 
قیمت های بالاتر از این نرخ، گرانفروشــی محسوب 
شــده و متخلفان به تعزیرات معرفی می شــوند که 
جریمه های ســنگین و احتمالا پلمــب مغازه ها در 

انتظار آنها خواهد بود.

بر اساس گزارش اوپک

نفت ایران گران تر از نفت برنت و آمریکا معامله شد

گزارش کیهان از نوسانات بازار مرغ 
و وعده کاهش قیمت با افزایش جوجه ریزی 

آگهی تحدید حدود اختصاصی
حوزه ثبتی شهرستان اراک

پیرو آگهی تحدید حــدود قبلی که به موجب مقررات 
ماده 14 قانون ثبت منتشــر گردیده اینک بر حســب 
درخواســت واصله مســتند به ماده مذکور و ماده 61 
آئین نامه قانون ثبت چون تحدید حدود ششدانگ یک 
باب عمارت به مساحت 136/5 مترمربع پلاک 4452 
اصلی واقــع در بخش دو اراک ملکی آقای محســن 
نمکــی و خانم معصومه ســادات ده نمکــی از تحدید 
خارج شده به درخواســت نامبرده آگهی تحدید حدود 
اختصاصی منتشر و تحدید حدود پلاک مذکور مورخه 
)1402/5/14( ساعت 11 صبح در محل انجام می گردد 
لذا به موجب ماده 14 قانون ثبت اســناد و املاک به 
مالک پلاک و مجاورین فوق الذکر به وسیله این آگهی 
اخطار می گردد که در روز و ساعت مقرر حاضر نباشند 
مطابق ماده 15 قانون مزبور ملک مورد آگهی با حدود 
اظهار شــده از طرف مجاورین تحدید خواهد شــد و 
اعتراضات مجاورین نسبت به حدود حقوق ارتفاقی نیز 
صاحبان ملک که در موقع مقرر حاضر نبوده اند مطابق 
ماده 20 قانون ثبت فقط تا ســی روز از تاریخ تحدید 
حدود پذیرفته خواهد شــد و در اجرای تبصره دو ماده 
واحده قانون تعییــن تکلیف پرونده های معترض ثبتی 
معترضین می بایســت از تاریخ تسلیم اعتراض به اداره 
ثبت ظرف یک ماه دادخواست اعتراض خود را به مرجع 
ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی لازم از مرجع مذکور 

اخذ و به این اداره تسلیم نماید.
تاریخ انتشار: 1402/4/24  شناسه آگهی: 1526358

 سرپرست ثبت اسناد 
منطقه دو اراک- اسماعیلی

آگهی مزایده اتومبیل
به موجب پرونده اجرایی کلاسه 140200136 له خانم رویا رشیدی فرزند 
محمدعلی به شماره ملی 0074886347 یک دستگاه اتومبیل سواری 
رنو لوگان ال نود به شماره انتظامی 736ج85 ایران62 مدل1396 رنگ 
سفید به شماره شاسی NAPLSRALDH1302388 و شماره موتور 
K4MA690-W162743 نوع سوخت بنزین متعلق به آقای کیوان 
قربان تبار عمرانی فرزند علی به شماره ملی 2092213131 که به استناد 
ســند نکاحیه شماره 6278 مورخ 1389/01/18 در قبال طلب بستانکار 
بازداشــت و اوصاف ماشین طبق نظریه مورخ 1402/03/11 کارشناس 
رسمی دادگستری بدین شــرح است: وضعیت اتاق فاقد آثار تعویض و 
یــا رنگ آمیزی قطعات بوده و وضعیت موتور، گیربکس و دیفرانســیل 
ســالم و آماده به کار می باشد و وضعیت سایر قسمت های وسیله نقلیه 
در حد مدل کارکرد می باشــد و قابلیت شــماره گذاری- ارکان فابریک 
بوده و منوط به بازدید کارشناســان در مرکز تعویض پلاک می باشــد 
و با شــرایط موصوف به مبلــغ 5/500/000/000 ریال )پنج میلیارد و 
پانصد میلیون ریال( ارزیابی شــده اســت. خودروی مذکور از ساعت 9 
الی 12 روز سه شنبه مورخ 1402/05/10 در پارکینگ رسالت به نشانی: 
ساری- بلوار کشاورز- خیابان شهدای محراب از طریق مزایده به فروش 
می رســد. مزایده از مبلغ 5/500/000/000 ریال )پنج میلیارد و پانصد 
میلیون ریال( شــروع و به بالاترین قیمت پیشنهادی فروخته می شود. 
شرکت در مزایده منوط به پرداخت ده درصد از مبلغ پایه کارشناسی به 
 IR480100004053013207550386 حساب سپرده ثبت و به شماره
و شناســه 9871085531150000000000000000000 نــزد بانک 
مرکزی )که می بایست حداقل 48 ساعت قبل از برگزاری مزایده واریز 
تا تایید فیش واریزی توسط حسابداری اداره امکان پذیر گردد( و حضور 
خریدار یا نماینده قانونی او در جلسه مزایده است. )درصورت عدم برنده 
شدن شخص شــرکت کننده در مزایده، استرداد مبلغ سپرده واریزی به 
علت رعایت تشــریفات اداری زمانبر خواهــد بود.( برنده مزایده مکلف 
است مابه التفاوت مبلغ فروش را ظرف مدت پنج روز از تاریخ مزایده به 
حســاب صندوق ثبت تودیع نماید و در صورتی که ظرف مهلت مقرر، 
مانده فروش را به حساب سپرده ثبت واریز نکند، مبلغ مذکور قابل استرداد 
نبوده و به حساب خزانه واریز خواهد شد. شرکت در جلسه مزایده برای 
عموم آزاد اســت. لازم به ذکر است پرداخت بدهی های مربوط به اداره 
مالیاتی و عوارض شــهرداری و غیره تا تاریخ مزایده اعم از اینکه رقم 
قطعی آن معلوم شــده یا نشده باشد به عهده برنده مزایده است و نیم 
عشر و حق مزایده نقدا وصول می گردد. ضمنا بستانکار طی نامه شماره 
1140285655211000361 مورخ 1402/04/17 اعلام نمود که مورد 

مزایده تا تاریخ 1402/12/19 دارای بیمه شخص ثالث می باشد.
تاریخ انتشار آگهی: 1402/04/24

شناسه آگهی 1528830
اسمعیل خالقی- رئیس اداره اجرای اسناد رسمی ساری

بر اساس آمارهای سازمان امور مالیاتی

۸ هزار طلافروش
 هیچ مالیاتی نمی پردازند!

رئیس  بانک مرکزی اخطار داد

برخورد شدید با بانک هایی که 
نرخ سود مصوب را رعایت نکنند

معاون وزیر راه و شهر سازی از رشد ۸۸ 
ماه  پروانه ســاخت در سه  درصدی صدور 
نخست امسال در مقایســه با مدت مشابه 
سال قبل در بافت های فرسوده در 55 شهر 

خبر داد.
محمد آئینی در گفت وگو با ایرنا، از رشــد 88 
درصدی صدور پروانه ســاخت در سه ماه نخست 
امســال در مقایسه با مدت مشــابه سال قبل در 
بافت های فرسوده در ۵۵ شــهر خبر داد و افزود: 

تخفیــف دســت کم ۵۰ درصدی برای ســاکنان 
در بافت های فرســوده حق مردم اســت اما برخی 
شــهرداری ها از اعطــای این تخفیــف خودداری 
می کنند. ضمــن این که کاهش زمان صدورپروانه، 
از دیگــر مطالباتی اســت که انتظــار می رود که 

شهرداری ها آن را اجرایی کنند.
او با  اشــاره به لزوم مطالبه گری رسانه ها برای 
اجرای بسته ۱۹ بندی تشویقی شهرسازانه به عنوان 
حق قانونی مردم، ادامه داد: در بسته های تشویقی 

تدارک شده مواردی از جمله تخفیف ۵۰ درصدی 
عوارض نو سازی و تراکم ساخت، کاهش مدت زمان 
صدور پروانه، تسهیلات ارزان قیمت و تشویق های 
شهرسازانه و تراکمی ارائه شده است. در صورتی که 
شهرداری ها این موارد را که مصوبات قانونی مجلس 
شورای اسلامی و شورای عالی شهر سازی و معماری 
کشور اســت رعایت کنند،عملکرد نو سازی بافت 

فرسوده به مراتب افزایش خواهد یافت.
معاون وزیر راه و شهر ســازی عدم اعمال این 

بســته از سوی برخی شــهرداری ها را سبب اجرا 
نشدن کامل نو سازی بافت های فرسوده عنوان کرد 
و افزود: در هر نقطه از کشور که شهرداری ها بسته 
تشــویقی ۱۹ بندی را اعمال و براساس آن پروانه 
صادر کرده اند، شاهد جهشی در نو سازی این بافت ها 
بودیم. در ۶۳۹ شــهر، مصوبه بافت فرسوده داریم 
که اگر شهرداری ها همراه باشند و هر کدام در هر 
هکتار سه واحد بسازند نو سازی سالانه ۲۰۰ هزار 

واحد مسکونی محقق خواهد شد.

معاون وزیر راه و شهر سازی عنوان کرد

رشد ۸۸ درصدی صدور پروانه  برای نو سازی بافت فرسوده

قیمت دلار در هفته گذشته درجا زد و طلا 
هم کاهشی بود. کارشناسان پیش بینی می کنند 
این روند کاهشی برای هفته پیش رو هم ادامه 

داشته باشد.
نرخ انواع ارز در هفته گذشــته روند نسبتاً ثابتی 
را تجربه کرد و البته نوســانات قیمتــی دلار، یورو و 
ســایر ارزها روند نزولی در بازار آزاد )غیررســمی( و 
مرکز مبادله داشــت. به عنــوان مثال هر دلار آمریکا 
که در بازار آزاد )غیررسمی( به حدود ۵۰ هزار و ۵۰۰ 
تومان رسیده بود، تا روز یک شنبه هفته قبل با نوسان 
چندصد تومانی مواجه شــد ولی دوشــنبه چندصد 
تومان کاهش یافت. همین روند قیمتی تا روز پایانی 
هفته )پنج شــنبه ۲۲ تیرماه( ادامــه پیدا کرد و دلار 
نهایتــاً با بیش از هزار تومان کاهش نرخ با قیمت ۴۹ 
هزار و۲۰۰ تومان هفته خود را به پایان رســاند. البته 
دلالان خیلی ســعی کردند به دلار شــوک افزایشی 
بدهند اما تدبیر آنها راه به جایی نبرد. ســوداگران ارز 
برای مهم جلوه دادن جلســه شورای امنیت سازمان 
ملل دربــاره تمدید برخی تحریم هــای ایران، تلاش 
کردند با خبر  سازی قیمت دلار را از روند نزولی خارج 
کنند، اما به موفقیت نرسیدند. در هفته پیش رو هم 

خبری که بتواند دلار را دوباره افزایشی کند تا کنون 
مخابره نشده است. به نظر می رسد دولت با دیپلماسی 
فعال منطقه ای و بین المللی که جدیدترین مورد آن، 
سفر رئیس جمهور کشورمان به سه کشور آفریقایی و 
موفقیت در انعقــاد قراردادهای صادراتی و تهاتر کالا 
بود، انتظارات تورمی به ویژه در بازار ارز را کنترل کرده 
است. از طرفی سیاســت های تثبیت اقتصادی بانک 
مرکزی در حوزه ارز هم روند تخلیه انتظارات تورمی 

را سرعت داده است.
 چشم انداز کاهشی طلا

در بــازار طلا هــم طی هفته گذشــته قیمت ها 
کاهشــی بود. رئیس اتحادیه طــلا و جواهر تهران در 
گفت وگو با ایسنا ضمن اشاره به تداوم رکود و تشدید 
کاهش تقاضا در بازار ســکه و طلای داخلی، از ادامه 
کاهش قیمت ها در این بازار آن هم در شــرایطی که 

روند قیمت طلا در جهان صعودی است، خبر داد. 
گزارش های دیگــری نیز حاکی از کاهش حباب 
سکه طی هفته قبل بودند. اکو ایران با  اشاره به کاهش 
نرخ دلار در هفته قبل نوشــت: ســکه در هفته قبل 
حمایت مهم محدوده ۲8 میلیون و ۵۰۰ هزار تومانی 
را از دســت داد و در ادامه با از دست دادن کانال ۲8 

میلیون تومانی به کانال ۲۷ میلیون تومانی نفوذ کرد، 
در پایان رشــد اونس جهانی طــلا و قیمت دلار آزاد 
باعث توقف روند نزولی سکه شد و با همدستی اونس 

و دلار سکه به کانال ۲8 میلیون تومانی بازگشت.
بر اســاس این گزارش، حباب ســکه در روزهای 
پایانی هفته روند نزولی گرفته و در کانال ۱۹ درصدی 
جا خوش کرده است. این در حالی است که میانگین 
حباب ســکه در بازه بلندمدت و میان مدت در سطح 
۲۲ درصد تثبیت شــده بود. شکســت تابوی حباب 
سکه و افت ســه درصدی آن در بازه هفتگی نسبت 
به میانگین شــش ماهه و سه ماهه نشان می دهد که 
معامله گران افزایشــی به خانه برگشته اند و هیجانات 

افزایشی در بازار سکه در حال کاهش است.
به نظر می رســد در روزهای پیــش رو هم باید 
منتظر کاهش بیشــتر طلا باشیم. محمد کشتی آرای 
فعال بازار طــلا در گفت وگو با ایبِنا ضمن اشــاره به 
کاهش قیمت ها در هفته گذشــته خاطرنشــان کرد: 
هفته گذشــته همچون هفته های قبل از آن کاهش 
قیمت ها را در بازار فلز زرد داشتیم و با توجه به این که 
ایام سوگواری سالار شهیدان را در پیش داریم، کاهش 

تقاضا و افت سطح معاملات پیش بینی می شود.

غلبه فضای کاهشی در بازار طلا و ارز

معاون امور مشترکان شرکت آب و فاضلاب 
اســتان تهران گفت: تاکنون و از ابتدای طرح 
با مشــترکان بدمصرف، آب 3۰ هزار  برخورد 

خانوار به طور موقت قطع شد.
سید رسول باقری در گفت وگو با ایرنا اظهار کرد: 
زمان قطع آب این تعداد مشــترک حدود ۶ تا هفت 
ساعت بوده و اگر به رفتار بد مصرف ادامه دهند، زمان 

قطع آب طولانی تر خواهد شد.
وی ادامه داد: مقایســه ســه ماهه ابتدایی امسال 
با مدت مشابه پارسال نشــان می دهد میزان مصرف 

مشترکان خانگی شش درصد کاهش  یافته است.
معــاون امــور مشــترکان آبفای اســتان تهران 

خاطرنشــان کرد: به این ترتیب یک خانوار که در ســه 
ماه ابتدایی ســال گذشــته به میزان ۱۶ و چهاردهم 
متر مکعب در ماه مصرف داشــت، در سه ماه ابتدایی 
امســال به ۱۵ و چهاردهم مترمکعب کاهش مصرف 

داشته است.
وی درباره طبقات مصرف گفت: مصرف کنندگان 
تا الگــو که ۱۴ مترمکعــب در ماه اســت، به عنوان 

مشترک خوش مصرف شناخته می شوند.
باقری اضافه کرد: مشــترکانی که بین ۱۴ تا ۲8 
مترمکعــب در ماه مصرف دارنــد، پرمصرف و آنهایی 
که بیش از ۲8 مترمکعــب در ماه مصرف آب دارند، 

به عنوان بدمصرف طبقه بندی می شوند.

معــاون امــور مشــترکان آبفای اســتان تهران 
بیان داشت: در سه ماهه ابتدایی امسال مشترکان زیر 
الگو ۱۱ درصد رشــد کرده اند و از میزان مشــترکان 

پرمصرف هم هشت درصد کاسته شده است.
وی افزود: همچنین از تعداد مشترکان بدمصرف 

کاسته شده است.
وی خاطرنشان کرد: امسال ۵۰ درصد مشترکان 
آب و فاضلاب استان تهران خوش مصرف، ۴8 درصد 

پرمصرف و تنها دو درصد بدمصرف هستند.
معاون امور مشــترکان آبفای استان تهران گفت: 
امسال در کل چهاردرصد از میزان مصرف آب تهران 

کاهش یافته است.

معاون آبفای تهران:

آب ۳۰ هزار خانوار بدمصرف به طور موقت قطع شد


